
           
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
 29 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«29»   октября 2015 г.  № 584-1/15            
 

 
Об утверждении Прогнозного плана (программы)  
приватизации муниципального имущества  
муниципального образования городской округ Керчь  
Республики Крым на 2016 год 

 
На основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федерального закона № 159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, Положением о приватизации муниципального имущества 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
утвержденным решением 20 сессии Керченского городского совета 1 созыва 
от 28.05.2015 № 363-1/15, городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016 год (приложение). 



2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета опубликовать данное 
решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

 
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным вопросам, земельным 
отношениям и использованию природных ресурсов (Гусаков). 

 
 
 
 
 

Председатель городского совета                                                  Л.ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
к решению 29 сессии 
Керченского городского совета 
1 созыва от «29» октября 2015года 
№584-1/15 
 
 

Прогнозный план (программа) приватизации  
муниципального имущества муниципального образования  

городской округ Керчь Республики Крым на 2016 год 
 

Раздел I. Задачи приватизации муниципального  
имущества муниципального образования городской округ Керчь  

Республики Крым на 2016 год 
 
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым на 2015 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 178-ФЗ 
от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»,  Положением о приватизации муниципального 
имущества муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, утвержденным решением 20 сессии Керченского городского совета 1 
созыва от 28.05.2015 № 363-1/15. 

Главными целями приватизации муниципального имущества 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 
2016 году являются: 

- повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью; 

-     обеспечение поступления не налоговых доходов в бюджет города 
от приватизации муниципального имущества; 

-  снижение затрат на содержание и ремонт муниципального 
имущества. 

Перечень муниципального имущества, приватизация которого 
планируется в 2016 году, может изменяться и дополняться в установленном 
порядке в случае поступления предложений от органов местного 
самоуправления, структурных подразделений Администрации города Керчи 
Республики Крым, а также в случае предоставления соответствующих 



заявлений арендаторов в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального 
закона № 159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

 
Раздел II. Перечень объектов недвижимости,  

подлежащих приватизации в 2016 году 
 
Способ приватизации — продажа муниципального имущества на 

аукционе открытом по составу участников. 
 

№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение 

Предполагаемый 
срок 

приватизации 
(квартал) 

1 
Нежилое здание общей 
площадью 186,2 кв.м. с 
земельным участком 

г. Керчь, ул. Шмидта, 39а 3 

2 
Нежилое здание общей 
площадью 251,2 кв.м. с 
земельным участком  

г. Керчь, ул. В. Дубинина, 
11а 3 

 
 
 
 

Заместитель начальника управления 
имущественных и земельных отношений, 
начальник отдела имущественных отношений                     Е.А.Василенко 

 


